
Referat fra mødet i Det Lokale Uddannelsesudvalg for Tømrer 

den 9.3.2021 på Teams. (Online møde) 

 

Til stede: Tom Nielsen, Claus Federau, Jan Kleemann, Finn Møller Petersen, Mogens Dam.   

Afbud: Torben Jørgensen 

Pkt. 1) Godkendelse af referat: 

            Referat godkendt.  

 

Pkt. 2) Godkendelse af dagsorden: 

            Dagsorden godkendt 

Pkt. 3) Orientering fra formanden: 

             Siden sidste møde har der ikke været nogen kontraktophævelser, - løbende anmodninger om 

             godkendelse som praktiksted, men ikke alle opfylder kravene, f.eks. ikke uddannet som tømrer. 

             På GF 2 blev en elev sygemeldt under den praktiske prøve – fik skåret nogle sener over – og blev  

             derfor ikke færdig med praktikopgaven, som ikke blev bedømt. Han har en kort aftale til H1. 

             Han kan bedømmes på det han nåede at lave, inden sygemeldingen. Hvis han stadig er sygemeldt 

             på H1, er han berettiget til skolepraktik. 

               

Pkt. 4) Orientering fra øvrige medlemmer:  

             Ole spurgte ind til Regionsmesterskab. Jan oplyste at der ikke blev afholdt Regionsmesterskab i 

             Kreds Syd. Der afvikles DM Skills i juni måned i Hørsholm.  

             De andre kredse har afviklet regionsmesterskaber. Jan kontakter de andre skoler i Kreds Syd, for 

             at finde en deltager, så alle kredse er repræsenteret. 

              

Pkt. 5) Orientering fra skolen: 

             Vores GF 2 tømrer har endelig fået lov til at komme ind på skolen, foreløbig hver anden uge. 

             De har haft undervisning på Teams, men mangler meget de praktiske opgaver. Enkelte har været  

             i praktik. 

             Der har været et møde om udvidelse af vores hovedforløbsværksted, - depot og pedelrum, kan 

             evt. inddrages og bruges til maskine/ skærerum. 

             Det vil afhjælpe både støv og støj i vores værksted og udvide vores gulvareal. 

 



 

             Finn M. Petersen orienterede om praktikaftaler 2020: 

             164 aftaler 

             4 delaftaler 

             29 virksomhedspraktik 

             70 korte aftaler 

             17 restaftaler 

             22 Ny Mesterlære. 

             2021: Der er pr. 17.2. indgået 18 aftaler. 

             AUB ansøgning sendes, gælder fra juni – 1 år frem. 

             46 elever som afsluttede GF 2 tømrer juni 2020 –  heraf havde 4 en aftale ved start af GF 2. 

              16 elever som afsluttede GF 2 tømrer januar 2021 –  heraf havde 3 en aftale ved start af GF 2. 

               71 elever startede på GF 2 tømrer januar 2021 (I alt for alle skolens adresser) –  heraf havde 13 en  

               aftale ved  start af GF 2. 

              Fremover skal 60% af GF 2 elever efter 15 uger have en uddannelsesaftale og 80 % efter 20 uger. 

              Finn går på pension den 30.4. 2021, og som erstatning er der ansat 2 konsulenter! 

              Finn skal have en stor tak for hans store indsats! 

             

Pkt. 6) Svendeprøven –foråret 2021:  

Der er 17 lærlinge til efterårets svendeprøve 

2 omgængere fra september 2020  

Projekteksamen og praktikbedømmelse er 23. – 24. 3. 2021.  

Skuemestre er indkaldt.  

Der bliver kun adgang for lærling + mester til at besigtige de færdige svendeprøver onsdag den 
24.3. fra kl. 15 – 18. Mestrene er indkaldt løbende med 20 min. til hver, og kun adgang gennem 

vores værkstedsport. 

Uddeling af svendebreve bliver torsdag den 25.3. kl. 14. Der bliver desværre ingen adgang for  

andre. 

 

Pkt. 7)  Ansættelse af personale: 

              Der er ansat en ny timelærer i stedet for Jens Jacob Sørensen, som er død, efter et kort  

             sygdomsforløb. Den nye mand, René, er tidligere elev på EUC-Syd, og senere uddannet  

             bygningskonstruktør. Rene underviser sammen med Karsten på GF 2.   



             Der var ikke mange ansøgere til stillingsopslaget, (4 stk.), og kun en ansøger med en faglig 

             påbygning. Der forventes flere ansættelse i år, Erling går på pension til efteråret, og vi har haft  

             tilgang af elever.  Ove Thomsen er sygemeldt, ny hofte, imens har Alfred overtaget Ove´s hold. 

 

 

Pkt. 8) Næste møde 

             Næste møde:  27.4. 2021 kl. 13.00 - Lokale: Stegholt 32.215 (forhåbentlig!) 

             Mogens lægger mødet i kalender og Ole Gregersen sender dagsorden. 

              

Pkt. 9) Eventuelt:  Ingenting. 

 

             Ref. Mogens Dam                                                                      


